^'^0 % PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

3d£FIs. n
Proc. n.° 030101/2022

Rubrica:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria
Municipal de Administração, por intermédio do seu Secretário o Sr. DAVI BRANDÃO
FARIAS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n.° 8.666/93, e
considerando a manifestação positiva através de Relatório de Conformidade da Controladoria do
Município referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, sendo ele o
PREGÃO ELETRÔNICO n.® 006/2022-SRP, originado do PROCESSO
ADMINISTRATIVO n.“ 030101/2022.

RESOLVE;

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n.° 006/2022-SRP para o Registro
de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de
assistência e suporte técnico de informática com substituição de peças e componentes, de
interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA, tendo como vencedor a
empresa:

1. W R ENTERPRISE EIRELI sob CNPJ n.“ 31.575.868/0001-43, sediada na Avenida dos
Holandeses/Cons. Hilton Rodrigues, Sala 06, n.® 18, CEP 65.071-380, Calhau, São Luís/MA,
representada por seu Proprietário o Sr. WALDIMAR VIANA LOPES FILHO sob CPF n.°
999.441.383-04 e C. I. n.° 0000950104981 SSP/MA, vencedor dos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,
9, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34 e 35,
totalizando um Valor Total de R$ 1.665.270,00 (um milhão, seiscentos e sessenta e cinco
mil, duzentos e setenta reais);

2. A R DA SILVA FELHO EIRELI sob CNPJ n.° 02.078.162/0001-78, sediada na Avenida
Cachoeirinha, s/n, CEP 65.450-000, Lagoinha, Nina Rodrigues/MA, representada por seu
Proprietário o Sr. ANTÔNIO RODRIGUES DA SELVA FILHO sob CPF n.° 305.158.313-
87 e C. I. n.® 140484820004 SSP/MA, vencedor dos itens 10, 11, 12 e 36, totalizando um
Valor Total de R$ 469.355,00 (quatrocentos e sessenta e nove mil, trezentos e cinquenta e
cinco reais).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida
empresa.

Bacabal/MA, 03 de março de 2022.

JLí)CA>
DAVI BRANDÃO FARIAS

Secretário Municipal de Administração
Portaria n. ° 02/2021

.'PREFEiTÜRA

Rua 15 de Novembro, 229 - Centro. Bacabal - MA. 65700-000

Telefone (99) 3621-0533

;íç||P®'Í^
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

mFIs. n.«
Proc. n.° 030101/2022

Ãí' ',*>5
kV,:

Rubrica:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria
Municipal de Educação, por intermédio da sua Secretária a Sra. ROSILDA ALVES DOS
SANTOS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n.° 8.666/93, e
considerando a manifestação positiva através de Relatório de Conformidade da Controladoria do
Município referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, sendo ele o
PREGÃO ELETRÔNICO n.“ 006/2022-SRP, originado do PROCESSO
ADMINISTRATIVO n.” 030101/2022.

RESOLVE;

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n.“ 006/2022-SRP paia o Registro
de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de
assistência e suporte técnico de informática com substituição de peças e componentes, de
interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA, tendo como vencedor a
empresa:

1. W R ENTERPRISE EIRELI sob CNPJ n." 31.575.868/0001-43, sediada na Avenida dos
Holandeses/Cons. Hilton Rodrigues, Sala 06, n.° 18, CEP 65.071-380, Calhau, São Luís/MA,
representada por seu Proprietário o Sr. WALDIMAR VIANA LOPES FILHO sob CPF n.®
999.441.383-04 e C. I. n.° 0000950104981 SSP/MA, vencedor dos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,
9, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34 e 35,
totalizando um Valor Total de R$ 1.665.270,00 (um milhão, seiscentos e sessenta e cinco
mil, duzentos e setenta reais);

2. A R DA SELVA FELHO EERELI sob CNPJ n.° 02.078.162/0001-78, sediada na Avenida
Cachoeirinha, s/n, CEP 65.450-000, Lagoinha, Nina Rodrigues/MA, representada por seu
Proprietário o Sr. ANTÔNIO RODRIGUES DA SELVA FILHO sob CPF n.° 305.158.313-
87 e C. I. n.® 140484820004 SSP/MA, vencedor dos itens 10, 11, 12 e 36, totalizando um
Valor Total de R$ 469.355,00 (quatrocentos e sessenta e nove mil, trezentos e cinquenta e
cinco reais).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida
empresa.

Bacabal - MA, 03 de março de 2022.

ROSBLD
Secretária Municipal de Educação

Portaria n.°06/2021

S DOS SANTOS

PREPEITURA

Rua 15de Novembro. 229 -Centro. Bacabal - MA. 65700-000

Telefone (99) 3621-0533 o 0

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

3^FIs. n.»
Proc.n." 030101/2022

Rubrica:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria
Municipal de Saúde, por intermédio do seu Secretário o Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS,
no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n.° 8.666/93, e considerando
a manifestação positiva através de Relatório de Conformidade da Controladoria do Município
referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, sendo ele o PREGÃO
ELETRÔNICO n.“ 006/2022-SRP, originado do PROCESSO ADMINISTRATIVO n.®
030101/2022.

RESOLVE;

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n." 006/2022-SRP para o Registro
de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídíca(s) para prestação de serviços de
assistência e suporte técnico de informática com substituição de peças e componentes, de
interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA, tendo como vencedor a
empresa:

1. W R ENTERPRISE EIRELI sob CNPJ n.” 31.575.868/0001-43, sediada na Avenida dos
Holandeses/Cons. Hilton Rodrigues, Sala 06, n.® 18, CEP 65.071-380, Calhau, São Luís/MA,
representada por seu Proprietário o Sr. WALDIMAR VIANA LOPES FILHO sob CPF n.°
999.441.383-04 e C. I. n.® 0000950104981 SSP/MA, vencedor dos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,
9, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34 e 35,
totalizando um Valor Total de R$ 1.665.270,00 (um milhão, seiscentos e sessenta e cinco
mil, du2sentos e setenta reais);

2. A R DA SILVA FILHO EIRELI sob CNPJ n.° 02.078.162/0001-78, sediada na Avenida
Cachoeirinha, s/n, CEP 65.450-000, Lagoinha, Nina Rodrigues/MA, representada por seu
Proprietário o Sr. ANTÔNIO RODRIGUES DA SILVA FILHO sob CPF n.® 305.158.313-
87 e C. I. n.® 140484820004 SSP/MA, vencedor dos itens 10, 11, 12 e 36, totalizando um
Valor Total de R$ 469.355,00 (quatrocentos e sessenta e nove mil, trezentos e cinquenta e
cinco reais).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida
empresa.

Bacabal/MA, 03 de março de 2022.

'S
unicipal de Saúde

Portaria n. ° 09/2021

iPRÈFEITgRÃ
Rua 15 de Novembro, 229 -Centro. Bacabal - MA. 65700-000

Telefone; (99) 3621-0533

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

mFIs. n ®
Proc.n.° 030101/2022

Rubrica:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria
Municipal de Assistência Social, por intermédio da sua Secretária a Sra. IVANEIDE
BRANDÃO FARIAS, no uso de suas atribuições legais  e com fundamento na Lei Federal n.®
8.666/93, e considerando a manifestação positiva através de Relatório de Conformidade da
Controladoria do Município referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de
Bacabal/MA, sendo ele o PREGÃO ELETRÔNICO n.® 006/2022-SRP, originado do
PROCESSO ADMINISTRATIVO n.“ 030101/2022.

RESOLVE;

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n." 006/2022-SRP para o Registro
de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de
assistência e suporte técnico de informática com substituição de peças e componentes, de
interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA, tendo como vencedor a
empresa:

1. W R ENTERPRISE EIRELI sob CNPJ n.” 31.575.868/0001-43, sediada na Avenida dos

Holandeses/Cons. Hilton Rodri^es, Sala 06, n.° 18, CEP 65.071-380, Calhau, São Luís/MA,
representada por seu Proprietário o Sr. WALDIMAR VIANA LOPES FBLHO sob CPF n.®
999.441.383-04 e C. I. n.® 0000950104981 SSP/MA, vencedor dos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,
9, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34 e 35,
totalizando um Valor Total de R$ 1.665.270,00 (um milhão, seiscentos e sessenta e cinco
mil, duzentos e setenta reais);

2. A R DA SBLVA FILHO EIRELI sob CNPJ n.® 02.078.162/0001-78, sediada na Avenida
Cachoeirinha, s/n, CEP 65.450-000, Lagoinha, Nina Rodrigues/MA, representada por seu
Proprietário o Sr. ANTÔNIO RODRIGUES DA SILVA FILHO sob CPF n.® 305.158.313-
87 e C. I. n.® 140484820004 SSP/MA, vencedor dos itens 10, 11, 12 e 36, totalizando um
Valor Total de R$ 469.355,00 (quatrocentos e sessenta e nove mil, trezentos e cinquenta e
cinco reais).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida
empresa.

Bacabal (MA), 03 de março de 2022.

^Q\jíX^ÀcCO
IVANEIDE BRANDÃO FARIAS
Secretária Municipal de Assistência Social

Portaria n. ° 04/2021

PREPeiTURA
Rua 15 de Novembro, 229 - Centro. Bacabal - MA. 65700-000

Telefone; (99) 3621-0533